05.02.2025 № 10-П-193
Ханты-Мансийск

Во исполнение мероприятий паспорта регионального проекта «Педагогии наставники» национального проекта «Молодежь и дети»в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году, в целяхдостижения результата «Обеспечено информационное сопровождениетелевизионного шоу «Классная тема», направленного на повышение престижапрофессии педагога»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить медиаплан популяризации проекта Министерствапросвещения Российской Федерации «Классная тема!» в Ханты-Мансийскомавтономном округе – Югре на 2025 год (далее – Медиаплан) (приложение 1).2. Назначить автономное учреждение дополнительногопрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Институт развития образования» (далее ‒ АУ «Институтразвития образования») региональным оператором реализации мероприятийМедиаплана.3. Региональному оператору обеспечить:3.1. Информационное сопровождение мероприятий Медиаплана,утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об утверждении медиаплана популяризации проектаМинистерства просвещения Российской Федерации «Классная тема!»в рамках регионального проекта «Педагоги и наставники» национальногопроекта «Молодежь и дети» в Ханты-Мансийском автономномокруге – Югре на 2025 год

2
3.2. Формирование и направление в Департамент образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент,автономный округ) сводных отчетов об исполнении мероприятий Медиапланав автономном округе в сроки, установленные паспортом регионального проекта«Педагоги и наставники» национального проекта «Молодежь и дети», по формепредставленной в приложении 2.4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования:4.1. Определить должностное лицо, ответственное за реализациюМедиаплана, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.4.2. Обеспечить реализацию мероприятий Медиаплана.4.3. Обеспечить своевременное предоставление отчета о реализациимероприятий Медиаплана по запросу регионального оператора по формесогласно приложению 2.5. Административно-ресурсному отделу Административного управленияДепартамента обеспечить рассылку настоящего приказа руководителяморганов местного самоуправления автономного округа, осуществляющихуправление в сфере образования, АУ «Институт развития образования».6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

ДиректорДепартамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А. Дренин

3
Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 05.02.2025 № 10-П-193

Медиаплан популяризации проекта Министерства просвещения Российской Федерации «Классная тема!»в Ханты- Мансийском автономном округе –Югре на 2025 год
№ Наименование мероприятия СМИ Срокисполнения Смысловая нагрузка / ответственные Формасопровождения1. Создание информационной страницы«Телевизионное шоу «Классная тема!» вовкладке Национальный проект «Молодежьи дети»

Сайторганизаций 28.02.2025 Создание страницы на официальном сайтеорганизаций автономного учреждениядополнительного профессиональногообразования «Институт развитияобразования» (далее – АУ «Институтразвития образования»), муниципальныхорганов управления образованием(далее – МОУО) о телевизионном шоу«Классная тема!»

Информационная страница наофициальномсайте

2. Размещение общей информации ореализации проекта Минпросвещения РФ«Классная тема!»
Сайтыорганизаций 28.02.2025 Размещение на официальном сайтеорганизаций АУ «Институт развитияобразования», МОУО общей информациио телевизионном шоу «Классная тема!»с указанием ссылок на официальноесообщество проекта «Классная тема!»в «ВКонтакте»

Статьи, анонсы

3. Ознакомление с «уроками»педагогов-победителей телевизионногошоу «Классная тема!» 2024 года
Сайтыорганизаций,социальныесети

14.03.2025 Размещение ссылок в социальных медиаМОУО и общеобразовательныхорганизаций на запись трансляций финала вофициальной группе шоу «Классная тема!»в «ВКонтакте» и / или ВГТРК «Телеканал«Россия 1»

Статьи,новости,видеоролики

4
4. Презентация педагогов, подавших заявкуна отбор в телевизионном шоу «Класснаятема!»

Сайтыорганизаций,социальныесети

21.06.2025 Размещение информации о педагогахподавших заявки на участие втелевизионном шоу «Классная тема!» всоциальных медиа АУ «Институт развитияобразования», МОУО и образовательныхорганизаций

Статьи,новости,видеоролики

5. Ознакомление с «уроками» участниковтелевизионного шоу «Классная тема!»2025 года
Сайтыорганизаций,социальныесети

19.09.2025 Размещение ссылок в социальных медиаМОУО и общеобразовательныхорганизаций на запись трансляций финала вофициальной группе шоу «Классная тема!»в «ВКонтакте» и / или ВГТРК «Телеканал«Россия 1»

Статьи,новости,видеоролики

6. Информационное сопровождение этаповтелевизионного шоу «Классная тема!» Сайтыорганизаций,социальныесети

В течении года,ежемесячно Размещение информации об этапахреализации телевизионного шоу «Класснаятема!» в социальных медиа АУ «Институтразвития образования», МОУО,образовательных организаций с указаниемссылок на новости в официальномсообществе проекта «Классная тема!» в«ВКонтакте» и / или ВГТРК «Телеканал«Россия»

Статьи,новости,анонсы,фоторепортажи,видеоролики

5
Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 05.02.2025 № 10-П-193

Форма отчета по реализации медиаплана популяризации проекта Министерства просвещения Российской Федерации«Классная тема!» в 2025 году

№ п/п Наименование мероприятия Муниципальное образование Название организации Ссылки на новость / анонс омероприятии1.2.3.